AYUNTAMIENTO DE TORRE ALHAQUIME

ACTADE LA SESION CELEBRADA POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA
OPOSICION PARA CUBRIR UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

En Cadiz, siendo las 11,00 h del dia 7 de febrero de 2014, en la sede de la
Delegacion del Gobierno de la Junta de Andalucia en Cadiz, se re(nen los
sefores que a continuacion se relacionan, en su calidad de miembros del
tribunal calificador de la oposicion para cubrir una plaza de Auxiliar
Administrativo convocada por el Ayuntamiento de Torre Alhaquime y en virtud

de nombramiento efectuado por Decreto de la Alcaldia de fecha 07/11/2013.
Presidente: Francisco Ponce Calvo

Vocales: JesUs Cayetano de Duefas, Alberto de la Luz Vazquez y Agustin
Manuel Cubero Gomez, actuando a su vez éste ultimo como Secretario

suplente.

El objeto de la sesidn es deliberar sobre las reclamaciones que se han
presentado en el Registro General del Ayuntamiento de Torre Alhaquime a la

publicacion del resultado de la calificacion del primer examen.
Son las siguientes:

M® Dolores Arcas Lucena: Dice que respecto a la pregunta n°® 13, en vez de

la& respuesta b, deberia considerarse correcta la d, «..pues el articulo

177.4 de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales expone que “dicho
aumento se financiara con cargo al remanente liquido de tesoreria...”,
cabe seRalar que la opcién b no especifica “liquido”.» ContinGa diciendo
que segun el articulo 101 del RD 500/1990, de 20 de abril, por el que se
desarrolla el Capitulo primero del Titulo sexto de la Ley 39/1988, de 28 de
diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de
presupuestos, «Los créditos extraordinarios y los suplementos de crédito
se podran financiar indistintamente con alguno o algunos de los siguientes

recursos: a) Con cargo al Remanente liquido de Tesoreria, integrado, a



estos efectos, por los fondos liquidos y por ..». Bien, esta cita es
incorrecta, porque dicho articulo 100 no habla de Remanente liquido de
Tesoreria, sino de Remanente de Tesoreria, tal como se puso en el
examen. En cualquier caso, este Tribunal ha reflexionado al respecto y al
considerar que “Fondos liquidos” son uno de los recursos integrantes de los
Remanentes de tesoreria, tampoco se puede considerar errénea la
respuesta dada al elegir esta opcién, que corresponde a la letra d. Por
tanto y a pesar de que el 70% de los opositores que han respondido a esta
pregunta han considerado como correcta la opcion b, coincidiendo con el

Tribunal, hemos decidido estimar también validas las respuestas dadas a la

opcién d, que solamente son la de cuatro examenes.

2.) Graciela Garzon Navarrete: solicita revision del examen y confirmacion de

la nota. Se procede a revisar el examen y este tribunal concluye en

determinar la misma nota que se puso en su dia.

3.) Mario Fernandez Guerra: plantea alegaciones a dos preguntas. Sobre la n°

22 dice que aunque coincide con el tribunal en que la opcion correcta sea

la b, también podria considerarse correcta la @; este tribunal acuerda

unanimemente rechazar dicha propuesta. Sobre la pregunta 24 dice que la

respuesta correcta marcada, la letra d, esta basada en el articulo 1.2 de
la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las Entidades Locales de
lucia, articulo que ha sido derogado por la Ley 5/2010, de 11 de
junio, de Autonomia Local de Andalucia, en su Disposicion Derogatoria
Unica. Este tribunal acuerda undnimemente aceptar dicha alegacion,

anulando en consecuencia la pregunta nimero 24.

4.) Elisa_Maria Martin Avalos: alega que el tribunal ha errado a la hora de

ponerle la nota; sin embargo, parece que es ella la que ha sufrido la
confusion, ya que en el escrito dice que ha contestado 43 preguntas, de
las que 41 son correctas y 2 erréneas; por tanto, la operacion aritmética
seran las 41 correctas (y no las 43 contestadas, como propone) por 0°20

puntos, del siguiente modo




41 correctas X 0720 puntos 8720 puntos

2 errores X -0’10 puntos - 0,20 puntos

TOTALES: 43 respuestas 8’00 puntos

5.) Pedro Jesus Agudo Carmona: primero solicitd ver su examen, al objeto de

comprobar ciertos extremos de su correccion; una vez hecho, advirtio que

la pregunta n° 21 estaba mal corregida, porque a pesar de marcar la

opcion correcta b, se habia calificado como mal respondida. El tribunal

acuerda unanimemente su rectificacion.

6.) Cecilia Reyes Garcia: argumenta que la respuesta correcta a la pregunta n°

41 es la letra d y no la @, como ha considerado el tribunal. Este, de forma
unanime, acuerda no atender esta reclamacion, porque en ningin
momento se ha justificado que la opcion a, tal como se formula, sea

incorrecta.

Visto lo anterior, se procede a reajustar las calificaciones, dando el siguiente

T~ resultado:

1 40 4 5 49 7,60

2 36 13 0 49 5,90

3 36 10 3 49 6,20

4 20 22 7 49 1,80

5 24 11 14 49 3,70

6 35 14 0 49 5,60

7 14 19 16 49 0,90

8 19 15 15 49 2,30

4 9 21 28 0 49 1,40

\ 10 14 28 7 49 0,00

11 10 27 12 49 0,00

[ \\ \ 12 18 28 3 49 0,80
; 13 38 5 6 49 7,10
’ 14 16 28 5 49 0,40

15 39 6 4 49 7,20




16 36 8 5 49 6,40
17 3 6 0 49 8,00
18 39 10 0 49 6,80
19 31 6 12 49 5,60
20 18 31 0 49 0,50
21 V) 6 0 49 8,00
22 33 14 2 49 5,20
23 32 11 6 49 5,30
24 26 21 2 49 3,10
75 14 30 5 49 0,00
26 25 10 14 49 4,00
27 38 11 0 49 6,50
28 25 14 10 49 3,60
29 26 13 10 49 3,90
30 35 7 7 49 6,30
31 33 14 2 49 5,20
32 20 16 13 49 2,40
33 35 9 5 49 6,10
34 35 14 0 49 5,60
35 37 10 2 49 6,40
36 31 5 13 49 5,70
37 12 26 11 49 0,00
38 17 32 0 49 0,20
39 4 7 1 49 7,50
40 37 6 6 49 6,80
41 23 17 9 49 2,90
42 42 6 1 49 7,80
43 34 12 3 49 5,60
44 22 11 16 49 3,30
45 22 15 12 49 2,90
46 30 17 2 49 4,30
47 29 14 6 49 4,40
48 17 32 0 49 0,20
49 35 10 4 49 6,00
50 40 2 7 49 7,80
51 35 14 0 49 5,60
52 36 9 4 49 6,30
53 42 2 5 49 8,20




54 11 19 19 49 0,30
55 32 4 13 49 6,00
56 16 25 8 49 0,70
57 23 23 3 49 2,30
58 13 34 2 49 0,00
59 19 22 8 49 1,60
60 14 21 14 49 0,70
61 32 7 10 49 5,70
62 20 22 7 49 1,80
63 29 16 4 49 4,20
64 20 19 10 49 2,10

Y sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion siendo las 13,30 h del dia

senalado.




